
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

        Đắk Lắk, ngày      tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Cơ sở Cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk  

trên cơ sở tổ chức lại Cơ sở Điều trị, cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 29/2022/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2022 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn việc thành lập, giải thể; tổ chức 

hoạt động, khung danh mục vị trí việc làm và định mức số người làm việc; nội 

quy, quy chế; mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp đối với viên chức 

chuyên ngành quản học viên; trang phục của viên chức, người lao động tại cơ 

sở cai nghiện ma túy công lập; 

Căn cứ Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 

03/02/2018 của Chính phủ ban hành chương trình hành động của Chính phủ 

thực hiện Nghị quyết số 19-NQ-TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị 

lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ 

chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự 

nghiệp công lập và Chương trình số 26-CTr/TU ngày 21/02/2018 của Tỉnh ủy 

Đắk Lắk về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của 

Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương khóa XII; Quyết định số 

550/QĐ-UBND ngày 13/3/2019 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thay thế phụ 

lục kèm theo Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 của UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 08/TTr-SLĐTBXH ngày 29/01/2024; Đề án số 220/ĐA-SLĐTBXH ngày 



2 

29/01/2024 và ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại công văn số 1096/SNV-TCBC 

ngày 20/6/2023; Công văn số 61/SNV-TCBC ngày 10/01/2024 của Sở Nội vụ về 

việc hợp đồng lao động đối với 11 người hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp 

của Cơ sở Điều trị, cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Cơ sở Cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở tổ 

chức lại Cơ sở Điều trị, cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk. 

Cơ sở Cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk là đơn vị sự nghiệp công lập trực 

thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, có tư cách pháp nhân, có con dấu 

và tài khoản riêng để hoạt động theo quy định của pháp luật. 

Trụ sở chính của Cơ sở Cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk đặt tại thôn 4, xã 

Tân Tiến, huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cơ sở Cai 

nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk thực hiện theo quy định của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh. 

Điều 3. Trách nhiệm của các đơn vị 

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các đơn vị 

có liên quan, tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cơ sở Cai nghiện ma túy tỉnh 

Đắk Lắk. Tổ chức triển khai thực hiện Đề án số 220/ĐA-SLĐTBXH ngày 

29/01/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo đúng thẩm quyền. 

2. Sở Nội vụ hướng dẫn, thẩm định các nội dung liên quan đến tổ chức bộ 

máy, số người làm việc, vị trí việc làm của Cơ sở Cai nghiện ma túy tỉnh Đắk 

Lắk theo quy định tại Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công 

lập; Thông tư số 29/2022/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2022 của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội về hướng dẫn việc thành lập, giải thể; tổ chức hoạt động, 

khung danh mục vị trí việc làm và định mức số người làm việc; nội quy, quy 

chế; mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp đối với viên chức chuyên ngành 

quản học viên; trang phục của viên chức, người lao động tại cơ sở cai nghiện ma 

túy công lập. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

các quy định trước đây trái với quy định của quyết định này. 



3 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Lao 

động - Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Các Sở: Nội vụ, LĐTBXH; 

- UBND huyện Krông Pắc; 

- Đài PTTH tỉnh; 

- CS cai nghiện ma túy tỉnh; 

- Các Phòng: KGVX, NC; 

- Lưu: VT, TH (T.Ch 08b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị  
 


		2024-02-06T09:41:57+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T11:16:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T11:16:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T11:16:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




